1

                               令和５年１月 12 日

各  位

                                                             会  社  名   株式会社 エスケイジャパン

                                 代 表 者 名       代表取締役社長   八百 博徳

                             （コード番号 7608 東証 スタンダード）

問 合 せ 先       執行役員 管理部長 石井  正則

                                        （電話番号  03-6660-5005）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当第３四半期連結累計期間における業績を踏まえ、令和４年 10月 14 日に公表しました令和５年

２月期（令和４年３月１日～令和５年２月 28 日）の通期業績予想を下記のとおり修正することと

致しましたので、お知らせします。

記

１．業績予想の修正

令和５年２月期通期連結業績予想数値の修正（令和４年３月１日～令和５年２月 28日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,800
百万円

500
百万円

500
百万円

340
円 銭

41.15

今回修正予想(B) 9,500 530 530 340 41.15

増減額(B-A) 700 30 30 -

増減率(%) 8.0 6.0 6.0 -

(ご参考)前期実績

(令和４年２月期)
6,498 454 471 334 40.56

令和５年２月期通期個別業績予想数値の修正（令和４年３月１日～令和５年２月 28日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,580
百万円

490
百万円

  330
円 銭

39.94

今回修正予想(B) 9,280 520 330 39.94

増減額(B-A) 700 30 -

増減率(%) 8.2 6.1 -

(ご参考)前期実績

(令和４年２月期)
6,435 483 347 42.16

修正の理由

令和５年２月期通期の業績につきましては、現在の新型コロナウイルスに関する行動制限緩和に

よる市場環境の改善と競走馬を商品化した「サラブレッドコレクション」や「星のカービィ」等

の定番キャラクター商品の受注が引き続き堅調に推移することが予想されることから売上高は

2

700 百万円、営業利益、経常利益は 30 百万円それぞれ前回発表の予想を上回る見通しとなりまし

たので、上記のとおり通期業績予想を上方修正致します。

以 上